

COMPOSIÇÕES

OBRA:	PRÉDIO DO ANTIGO PRONTO ATENDIMENTO - PINTURA									Referência SINAPI
LOCAL:	RUA RUDOLFO DICK, 107   CENTRO   CAMPO BOM/RS									jun/25

Fonte	Código	Item	Unidade	Quant.	Custo unitário (R\$)	Custo unitário material (R\$)	Custo unitário MO (R\$)	Custo total composição (R\$)	Custo total material (R\$)	Custo total MO (R\$)
Composição	PMCB 13.01.02.01	REVISÃO DE EMENDAS EM FORRO DE GESSO ACARTONADO/DRYWALL, INCLUINDO REMOÇÃO DAS FITAS, APLICAÇÃO DE NOVAS FITAS E MASSA DE REJUNTE	M2	1	R\$ 54,51	R\$ 19,39	R\$ 35,12	R\$ 13,14	R\$ 8,94	R\$ 4,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1197	R\$ 21,43	R\$ 5,97	R\$ 15,46	R\$ 2,56	R\$ 0,71	R\$ 1,85
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1197	R\$ 25,72	R\$ 6,06	R\$ 19,66	R\$ 3,08	R\$ 0,73	R\$ 2,35
SINAPI	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG	0,6926	R\$ 4,09	R\$ 4,09	R\$ -	R\$ 2,83	R\$ 2,83	R\$ -
SINAPI	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,4276	R\$ 3,27	R\$ 3,27	R\$ -	R\$ 4,67	R\$ 4,67	R\$ -

Fonte	Código	Item	Unidade	Quant.	Custo unitário (R\$)	Custo unitário material (R\$)	Custo unitário MO (R\$)	Custo total composição (R\$)	Custo total material (R\$)	Custo total MO (R\$)
Composição	PMCB 13.03.00.01	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES E TETO, DEMÃO DE FINALIZAÇÃO	M2	1	R\$ 84,06	R\$ 49,06	R\$ 35,00	R\$ 6,83	R\$ 4,82	R\$ 2,01
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0272	R\$ 21,43	R\$ 5,97	R\$ 15,46	R\$ 0,58	R\$ 0,16	R\$ 0,42
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0816	R\$ 27,41	R\$ 7,87	R\$ 19,54	R\$ 2,24	R\$ 0,64	R\$ 1,59
SINAPI	7356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,1143	R\$ 35,22	R\$ 35,22	R\$ -	R\$ 4,02	R\$ 4,02	R\$ -

Fonte	Código	Item	Unidade	Quant.	Custo unitário (R\$)	Custo unitário material (R\$)	Custo unitário MO (R\$)	Custo total composição (R\$)	Custo total material (R\$)	Custo total MO (R\$)
Composição	PMCB 13.03.00.02	PINTURA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	1	R\$ 132,52	R\$ 97,52	R\$ 35,00	R\$ 43,87	R\$ 39,84	R\$ 4,03
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0544	R\$ 21,43	R\$ 5,97	R\$ 15,46	R\$ 1,17	R\$ 0,32	R\$ 0,84
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1631	R\$ 27,41	R\$ 7,87	R\$ 19,54	R\$ 4,47	R\$ 1,28	R\$ 3,19
SINAPI	7304	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L	0,4570	R\$ 83,68	R\$ 83,68	R\$ -	R\$ 38,24	R\$ 38,24	R\$ -

Fonte	Código	Item	Unidade	Quant.	Custo unitário (R\$)	Custo unitário material (R\$)	Custo unitário MO (R\$)	Custo total composição (R\$)	Custo total material (R\$)	Custo total MO (R\$)
Composição	PMCB 13.03.00.03	PINTURA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES E TETO, DEMÃO DE FINALIZAÇÃO	M2	1	R\$ 132,52	R\$ 97,52	R\$ 35,00	R\$ 21,93	R\$ 19,92	R\$ 2,01
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0272	R\$ 21,43	R\$ 5,97	R\$ 15,46	R\$ 0,58	R\$ 0,16	R\$ 0,42
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0816	R\$ 27,41	R\$ 7,87	R\$ 19,54	R\$ 2,24	R\$ 0,64	R\$ 1,59
SINAPI	7304	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L	0,2285	R\$ 83,68	R\$ 83,68	R\$ -	R\$ 19,12	R\$ 19,12	R\$ -

Fonte	Código	Item	Unidade	Quant.	Custo unitário (R\$)	Custo unitário material (R\$)	Custo unitário MO (R\$)	Custo total composição (R\$)	Custo total material (R\$)	Custo total MO (R\$)
Composição	PMCB 13.03.00.04	LIXAMENTO DE PAREDES PARA APLICAÇÃO DE PINTURA EPOXI EM PAREDES E TETO	M2	1	R\$ 28,94	R\$ 9,40	R\$ 19,54	R\$ 9,19	R\$ 4,10	R\$ 5,09
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2606	R\$ 27,41	R\$ 7,87	R\$ 19,54	R\$ 7,14	R\$ 2,05	R\$ 5,09
SINAPI	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	1,3400	R\$ 1,53	R\$ 1,53	R\$ -	R\$ 2,05	R\$ 2,05	R\$ -

Fonte	Código	Item	Unidade	Quant.	Custo unitário (R\$)	Custo unitário material (R\$)	Custo unitário MO (R\$)	Custo total composição (R\$)	Custo total material (R\$)	Custo total MO (R\$)
Composição	PMCB 13.03.00.05	REPAROS PONTUAIS COM MASSA CORRIDA ATÉ 1M2	UN	1	R\$ 54,89	R\$ 19,89	R\$ 35,00	R\$ 18,64	R\$ 9,73	R\$ 8,91
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1203	R\$ 21,43	R\$ 5,97	R\$ 15,46	R\$ 2,58	R\$ 0,72	R\$ 1,86
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3610	R\$ 27,41	R\$ 7,87	R\$ 19,54	R\$ 9,90	R\$ 2,84	R\$ 7,05
SINAPI	43626	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	KG	1,3389	R\$ 4,52	R\$ 4,52	R\$ -	R\$ 6,05	R\$ 6,05	R\$ -
SINAPI	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	0,0802	R\$ 1,53	R\$ 1,53	R\$ -	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ -

Profissional:

WILLIAM MATEUS MULLER  
CREA RS  
212.796